
Direction départementale des territoires et de la mer
Service eau,nature et  biodiversité
Unité gestion des procédures environnementales

Secrétariat de la commission
M. Jean-Louis GIRARD
Tél : 02 56 63 74 75
e-mail :   jean-louis.girard  @morbihan.gouv.fr  

DECISION

La commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur

VU le code de l’environnement;

VU le décret n° 2002-1341 du 05 novembre 2002 relatif à la désignation et à l’indemnisation des commissaires enquêteurs; 

VU le décret n° 2011-1236 du 4 octobre 2011 modifiant les dispositions du code de l’environnement relatives à l’établissement des
listes d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur;

VU l’arrêté préfectoral du 18 octobre 2017 renouvelant la commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions
de commissaire enquêteur;

VU la décision du 18 septembre 2020 du président du tribunal administratif de Rennes relative à la présidence de la commission
chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur dans le département du Morbihan;

Considérant les auditions des candidats en séance le 27 novembre 2020;

DECIDE     :  

Article 1     : La liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l’année 2021 est établie ainsi qu’il suit:

ARRONDISSEMENT DE VANNES

Madame Florence BARRE Directrice d’études en aménagement

Madame Anne-Marie CARLIER Directrice d’un établissement industriel (E.R.)

Madame Mathilde COUSSEMACQ Professeur des écoles suppléante 

Monsieur Jean-François DESNOS Architecte DPLG

Monsieur Daniel FILLY Cadre supérieur de la fonction publique (E.R.)

Monsieur Jean-Claude FOUCRAUT Ingénieur agronome

Monsieur Alain GUYON Ingénieur EDF (E.R.)

Madame Camille HANROT LORE Géographe-Urbaniste

Madame Nicole JOUEN Attachée de la fonction publique territoriale (E.R.)

Monsieur Jean-Yves KERDREUX Ingénieur de l'agriculture et de l'environnement (E.R.)

Madame Joanna LECLERCQ Chargée de mission en urbanisme



Monsieur Joris LE DIREACH Conseiller en urbanisme

Monsieur Jean-Pierre MACÉ Conseiller en restructuration de bâtiments (E.R.)

Monsieur Pascal MARCHAND Lieutenant-Colonel de gendarmerie (E.R.)

Monsieur Bertrand QUESNEL Technicien consultant thermique et fluides du bâtiment

Madame Annie-Claude SOUCHET-LE CROM Attachée de la Fonction publique territoriale (E.R.)

Monsieur Jean-Marie ZELLER Géomètre expert DPLG

ARRONDISSEMENT DE LORIENT

Madame Annick BAUDIC-TONNERRE  Directeur administratif et financier (E.R)

Monsieur Bernard BOULIC Responsable Bureau d'études construction (E.R)

Monsieur Gérard JAN Cadre de la SNCF (E.R.)

Monsieur Jean-Paul LE DIVENAH Inspecteur général de l’administration (E.R ;)

Monsieur Joël LE ROUX Officier de l'armement (E.R.)

Monsieur Stéphane SIMON Officier de gendarmerie (E.R.)

Madame Michelle TANGUY Conseil en urbanisme et environnement

Madame Sophie THOMAS Chargée d'études en aménagement et développement territorial

ARRONDISSEMENT DE PONTIVY

Monsieur Gérard BAVOUZET Chercheur en technologie halieutique (E.R.)

Monsieur Jean-Paul BOLÉAT Ingénieur en chef des TPE  (E.R.)

Madame Christine BOSSE Ancienne Chef d'agence commerciale

Madame Josiane GUILLAUME Attachée principale de préfecture (E.R.)

(E.R.) : en retraite

Article 2 : La présente liste sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Morbihan et pourra être consultée à la
préfecture ainsi qu’au greffe du tribunal administratif de Rennes. Les décisions de la commission sont notifiées à chacun des
postulants.

Vannes, le 18/12/2020

Le président,
Signé

Dominique REMY
Premier conseiller au tribunal administratif de Rennes


